
Ausschreibungsbekanntmachung 

Öffentliche Ausschreibung VOB/A 
  

     

HAD-Referenz-Nr.: 2523/33   
Vergabenummer/Aktenzeichen: 651-53-Forststr   
a)  Auftraggeber (Vergabestelle): 
Offizielle Bezeichnung:Stadt Roedermark 
Straße:Dieburger Straße 13-17 
Stadt/Ort:63322 Roedermark 
Land:Deutschland 
Zu Hdn. von :Herbert Rupp 
Telefon:06074911221 
Fax:060749111221 
Mail:herbert.rupp@roedermark.de 
digitale Adresse(URL):www.roedermark.de 

  

b)  Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung VOB/A   

c)  Auftragsvergabe auf elektronischem Weg und Verfahren der Ver- und 
Entschlüsselung: 
nein 

  

     

d)  Art des Auftrags: grundhafte Erneuerung der Forststraße   

e)  Ausführungsort: Forststraße, 63322 Rödermark, ST Ober-Roden   

f)  Art und Umfang der Leistung: ca. 700 m Betonborde und Rinnen 
ca. 1.800 m2 Betonverbundsteinpflaster  
ca. 950 qm Asphalt fräsen 
ca. 2.650 qm Asphalttragschicht 
ca. 3.600 qm Splittmastixasphalt 

  

g)     

h)  Unterteilung in Lose: Nein   

i)  Ausführungsfrist:  
Beginn : 04.04.2011 
Ende : 30.09.2011 

  

j)  Nebenangebote: Nebenangebote sind zugelassen   

k)  Anforderung der Vergabeunterlagen / Nähere Auskünfte erhältlich 
bei/Einsichtnahme in Verdingungsunterlagen:  
siehe unter a) 

  

  Frist für die Anforderung der Vergabeunterlagen: 28.01.2011   

     

l)  Kosten der Vergabeunterlagen: 30,00 € per Verrechnungsscheck 
Zahlungsweise:nur Verrechnungsscheck 
 
Verwendungszweck (bitte immer angeben !) :Ausschreibung Forststraße 

  

n)  Frist für den Eingang der Angebote: 17.02.2011 10:00 Uhr   

o)  Ort der Angebotsabgabe: 
siehe unter a) 

  

p)  Das Angebot ist abzufassen in: Deutsch   

q)  Angebotseröffnung: 17.02.2011 10:00 Uhr   

  Ort: Rathaus Ober-Roden, Dieburger Straße 13-17, Raum 105 "Saalfelden"   

  Bei der Öffnung des Angebots dürfen anwesend sein: Bieter/Inhaber oder 
bevollmächtigte 

  



r)  Sicherheitsleistungen: Bürgschaft über 5%   

s)  Zahlungsbedingungen: keine   

t)  Rechtsform von Bietergemeinschaften: keine   

u)  Eignungsnachweise: Geforderte Eignungsnachweise (gem. § 6 Abs. 3 VOB/A), die in 
Form anerkannter Präqualifikationsnachweise (u.a.HPQR) vorliegen, sind im 
Rahmen ihres Erklärungsumfangs zulässig. 

  

v)  Zuschlags- und Bindefrist: 31.03.2011   

w)  Sonstige Angaben/Nachprüfstelle: 
RP Darmstadt 
 
nachr. HAD-Ref. : 2523/33 
nachr. V-Nr/AKZ : 651-53-Forststr 

  

Tag der Veröffentlichung in der HAD: 12.01.2011   
 


